МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

           03.08.2019                                                             № ____1674/с____

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 03.08.2019 (протокол №12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2019 на места в рамках контрольных цифр приема

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу, в число студентов

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА им. В.Г. БЕЛИНСКОГО

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ЕСТЕСТВЕННЫХ НАУК

Направление подготовки: 06.03.01 Биология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Горбунова Евгения Юрьевна 235

2. Зарубина Татьяна Максимовна 267

3. Зубарев Никита Андреевич 218

4. Козина Екатерина Александровна 210

5. Майорова Елена Михайловна 216

6. Митронькина Карина Владимировна 218

7. Смирнова Мария Юрьевна 218

8. Суляева Анна Юрьевна 216

9. Трошина Анастасия Алексеевна 243

10. Якупов Эльдар Дамирович 244

 Всего по направлению: 10

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Информатика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Беляева Юлия Александровна 211

2. Бесчасная Инна Сергеевна 193

3. Богуш Лев Александрович 217

4. Дёмочкина Анна Сергеевна 210

5. Игнатьева Ксения Алексеевна 195

6. Коновалова Алсу Шамилевна 205

7. Ломакина Карина Алексеевна 211

8. Михеева Екатерина Николаевна 209

9. Сенькина Карина Олеговна 226

10. Серова Юлия Александровна 223

11. Чекмарев Илья Сергеевич 222

12. Юмаева Эльмира Яткяровна 200

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Математика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Баранова Марина Павловна 233

2. Безрукова Елена Николаевна 241

3. Бородина Валерия Александровна 262

4. Величко Алина Андреевна 233

5. Краснощекова Марина Викторовна 245

6. Леднёва Анастасия Сергеевна 230

7. Новикова Екатерина Сергеевна 250

8. Самойлова Людмила Дмитриевна 244

9. Свечкарева Надежда Юрьевна 249

10. Соболева Дарья Андреевна 251

11. Сурина Ксения Евгеньевна 265

12. Цыганова Ирина Юрьевна 235

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 04.03.01 Химия

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Антипова Наталья Артуровна 237

2. Голубева Анна Владимировна 203

3. Ибрагимова Юна Андреевна 209

4. Карамышев Артем Александрович 198

5. Карякина Алёна Евгеньевна 190

6. Комарова Ульяна Павловна 202

7. Миливанова Полина Васильевна 193

8. Моисеева Ангелина Андреевна 199

9. Проскорякова Юлия Олеговна 193

10. Турсунходжаева Карина Акрамовна 225

11. Тюрин Сергей Дмитриевич 213

12. Шелманова Наталья Владимировна 195

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Биология. Химия.

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Генералова Елизавета Валерьевна 225

2. Горшкова Алина Николаевна 220

3. Егина Кристина Сергеевна 225

4. Елакова Альбина Алексеевна 244

5. Макарова Дарья Александровна 225

6. Михеева Валерия Анатольевна 205

7. Небесная Софья Сергеевна 234

8. Нуждова Анастасия Романовна 202

9. Пруцкова Анна Сергеевна 198

10. Черяпкина Кристина Викторовна 215

11. Юмакулова Алсу Хусяиновна 217

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: География. Безопасность жизнедеятельности.

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Асташкина Анастасия Сергеевна 214

2. Баклашкин Данила Евгеньевич 218

3. Денисова Анна Александровна 203

4. Игонина Виктория Викторовна 204

5. Невматулина Галия Рашидовна 214

6. Палаева Дарья Игоревна 208

7. Пономарёва Алена Олеговна 207

8. Черемушкина Ирина Александровна 211

9. Шаманова Виктория Алексеевна 217

10. Ятманкина Анна Андреевна 249

 Всего по направлению: 10

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Физика.Технология.

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Борисова Вероника Сергеевна 194

2. Гусева Кристина Сергеевна 200

3. Илюшина Дарья Андреевна 228

4. Керженова Марьям Аббяссовна 188

5. Колесникова Анастасия Андреевна 240

6. Королева Евгения Валерьевна 226

7. Лушникова Анастасия Александровна 226

8. Мирошниченко Мария Сергеевна 196

9. Муравлев Даниил Андреевич 240

10. Полканова Анна Сергеевна 208

11. Сихарулидзе София Гурамовна 190

12. Тормина Виктория Юрьевна 197

13. Шашкина Анна Вячеславовна 213

 Всего по направлению: 13

 Всего по факультету: 80

ИСТОРИКО-ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Викторова Елизавета Игоревна 274

2. Палькина Ульяна Сергеевна 262

3. Чекушина Ксения Сергеевна 271

 Всего по направлению: 3

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Банникова Дарья Денисовна 270

2. Вагапова Юлия Ильдусовна 276

3. Иванова Яна Михайловна 266

4. Князькина Елизавета Дмитриевна 264

5. Кувшинова Елизавета Юрьевна 279

6. Симдянова Светлана Олеговна 284

7. Соловьева Диана Валентиновна 264

 Всего по направлению: 7

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Английский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Ермаченкова Вера Владимировна 273

2. Манаенкова Виолетта Сергеевна 285

3. Масеева Анастасия Дмитриевна 259

4. Мохнацкая Виктория Николаевна 292

5. Пронькина Мария Александровна 270

6. Севрюкова Ирина Александровна 261

7. Серикова Дарья Дмитриевна 287

8. Токарская Елизавета Валерьевна 288

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профиль: История. Обществознание.

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бухарева Эльвира Александровна 252

2. Вершинин Кирилл Александрович 264

3. Десятова Олеся Александровна 275

4. Кулагин Никита Олегович 244

5. Разуваев Денис Дмитриевич 259

6. Рудаков Никита Александрович 272

7. Суслова Ирина Сергеевна 244

8. Яковлева Алёна Игоревна 264

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Немецкий язык. Французский язык.

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Казанцева Маргарита Олеговна 265

2. Косенкова Анастасия Александровна 271

3. Мещерякова Дарья Александровна 271

4. Милованов Глеб Сергеевич 261

5. Муленкова Мария Александровна 276

6. Тактарова Юлия Рифатовна 258

7. Чувашова Мария Александровна 255

 Всего по направлению: 7

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя

профилями подготовки)

Профиль: Русский язык. Литература.

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Антропова Елизавета Алексеевна 247

2. Капунова Екатерина Александровна 254

3. Лаханова Яна Вячеславовна 260

4. Лескина Анна Александровна 255

5. Нечаева Анна Андреевна 272

6. Обухова Анастасия Алексеевна 255

7. Пахоленко Ирина Сергеевна 275

 Всего по направлению: 7

 Всего по факультету: 40

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНЫХ

НАУК

Направление подготовки: 37.03.01 Психология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абашкина Татьяна Владиславовна 243

2. Акмаева Лилия Азатовна 250

3. Борясова Анна Андреевна 225

4. Казеннова Алина Александровна 229

5. Сидорова Марина Вадимовна 216

6. Скурлыгина Яна Юрьевна 231

7. Солдатова Елена Васильевна 258

 Всего по направлению: 7

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бачурина Екатерина Павловна 233

2. Дунькин Владислав Дмитриевич 230

3. Карышева Анастасия Александровна 234

4. Коломеец Татьяна Алексеевна 233

5. Кривулин Дмитрий Олегович 239

6. Николаева Диана Максимовна 238

7. Саюшева Анна Владиславовна 231

8. Синев Кирилл Алексеевич 208

9. Цатурян Екатерина Арсеновна 204

10. Четникова Елизавета Петровна 204

11. Юркина Мария Александровна 206

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Дошкольное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Авдеева Екатерина Романовна 213

2. Баюкова Вера Матвеевна 207

3. Кальдина Анастасия Владимировна 246

4. Мальцева Юлия Михайловна 201

5. Назарова Александра Сергеевна 217

6. Петрушкова Елена Алексеевна 208

7. Сиренко Елизавета Романовна 213

8. Сорокина Марина Алексеевна 222

9. Ямбулатова Камилла Камилевна 210

10. Янина Ольга Сергеевна 227

 Всего по направлению: 10

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Начальное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Богдановская Карина Константиновна 230

2. Букина Елизавета Михайловна 231

3. Пудовкина Юлия Алексеевна 238

4. Семунина Ксения Ивановна 229

5. Соборникова Татьяна Валерьевна 234

6. Тюпаева Анастасия Александровна 225

7. Ширчкова Ирина Васильевна 234

8. Школьникова Ксения Максимовна 226

 Всего по направлению: 8

 Всего по факультету: 36

 Всего по институту: 156

Ректор       А.Д. Гуляков